

**Protokół nr 57/2017
z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu
w dniu 11 grudnia 2017 r.**

Posiedzenie Komisji przy udziale 5 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) oraz p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 8⁰⁰ Przewodniczący Komisji Damian Cieszewski, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) zaopiniowanie projektów uchwał Rady na najbliższą sesję Rady Powiatu,
- 2) opracowanie planu pracy Komisji na 2018 rok,
- 3) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad.1)

Podczas posiedzenia Komisja Edukacji (...) dokonała analizy projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych i placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu pszczyńskiego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Druk Nr 1)**, który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”.

Ponadto Skarbnik poinformował, że z uwagi na to, że sesja Rady Powiatu w miesiącu grudniu jest ostatnią w tym roku budżetowym, dlatego celowo zwleka się, z przygotowaniem projektu w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2017 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2017 – 2027 celem uniknięcia autopoprawek. W następnej kolejności omówił zmiany, które zostaną zawarte w ww. projektach uchwał.

Ad.2)

W następnym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji omówił propozycje tematów do projektu planu pracy Komisji na 2018 r. (**zał. nr 3 do prot.**), celem wniesienia ewentualnych propozycji. Poinformował, że ww. projekt zostanie przesłany wszystkim członkom Komisji.

Radna Danuta Kocurek zaproponowała, aby w miesiącu październiku zorganizować konferencję popularno-naukową poświęconą zasłużonym nauczycielom Powiatu Pszczyńskiego pracującym do roku 1950. Dodała, że chciałaby w ww. przedsięwzięcie zaangażować również uczniów szkół.

Ad.3) W sprawach bieżących:

Radny Zygmunt Jeleń poprosił Skarbnika o informację odnośnie kupna sprzętu do Szpitala.

Skarbnik przekazał, że główny problem wynika z daty, a mianowicie na koniec roku jedni mają pieniędzy za dużo i chcą je wydać, sprzęt się starzeje, a moce produkcyjne na koniec roku są jakie są. Okres przetargu i okres, w którym była możliwość dostawy sprzętu w końcówce roku jest mniej realny. Dodał, że ceny były znacznie wyższe, niż pierwotnie zakładano. W związku z tym sporządzono kilka zapytań na różny sprzęt, z którego wybrany zostanie najbardziej potrzebny sprzęt, jakim jest jedno z najnowocześniejszych USG, choć jest ono o 10 000 zł droższe niż przewidywano. Przypomniał, że Powiat udzielił pożyczki SP ZOZ w wysokości 240 000 zł. Z kolei najbardziej potrzebne byłyby łóżka z pełnym wyposażeniem na OIOM, gdzie kwoty zostały podwojone. Dlatego Zarząd postanowił, że najpierw rozstrzygnie przetarg na najważniejsze rzeczy, tj. USG i kupi go jak najszybciej, natomiast z pozostałym sprzętem poczeka do stycznia. Przekazał, że Zarząd wykonuje uchwałę przekazując SP ZOZ pożyczkę, a SP ZOZ nie ma roczności budżetu. Lepiej jest wydłużyć termin, bo jeśli sprzęt dotrze miesiąc później, to cena będzie znacznie niższa.

Radna Agata Tucka - Marek zapytała, jaka jest cena USG?

Skarbnik przekazał, że cena USG wynosi 95 000 zł.

Radny Wojciech Lala zapytał, czy Spółka płaci na bieżąco dzierżawę?

Skarbnik przekazał, że Spółka płaci z jednomiesięcznym opóźnieniem, w związku z powyższym musi płacić odsetki. W rezultacie należy wszczynać czynności zmierzające do ściągnięcia pieniędzy, albowiem ich brak może zostać wyknięty przez RIO, czy NIK. W pierwszej kolejności wszczyna się postępowanie upominawcze i Spółka w ciągu dwóch tygodni dokonuje zapłaty wraz z odsetkami. Dodał, że Spółka swoje zaległości tłumaczy tym, że kwestia rozliczenia ryczałtowego ma miesięczny poślizg.

Radny Wojciech Lala zapytał, jakie wyposażenie będzie zakupione do Szpitala?


Skarbnik przypomniał, że będzie to USG, kompletne łóżka z wyposażeniem na OIOM, gdzie średnio jedno kosztuje kilkadziesiąt tysięcy złotych, łóżeczka dla niemowlaków, stół operacyjny oraz łóżka dla pacjentów (ilość będzie zależała od ilości środków, które pozostaną).

W dalszej kolejności radna Agata Tucka – Marek zaprosiła na tradycyjny koncert charytatywny przygotowywany przez podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Pielgrzymowicach, który odbędzie się w najbliższą sobotę o godz. 9⁰⁰. Następnie podziękowała Zarządowi Powiatu za wsparcie tej inicjatywy.

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 56/2017 z posiedzenia Komisji z dnia 20 listopada br., który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”. W dalszej kolejności zaproponował, aby kolejne posiedzenia Komisji odbyły się w dniach 8 stycznia 2018 r. o godz. 14³⁰ oraz 22 stycznia 2018 r. o godz. 14³⁰

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 10⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Edukacji,
Zdrowia, Kultury i Sportu


Damian Cieszewski

Protokołowała: Aleksandra Folek - Krupnik

